



تاریخ
۲
بهمن
۱۴۰۱
یکشنبه

سردار کوثری:

## برجام را صددرصد قبول داریم آن‌ها بیایند به تعهدات خود عمل کنند



به گزارش تابناک به نقل از جماران، کوثری نماینده تهران در مجلس گفت: برجام اگر دوباره ادامه پیدا کند که ما آن را صد در صد قبول داریم، بیایند و به تعهدات خود عمل کنند تحریم‌ها را بردارند تا مذاکره صورت بگیرد و ادامه پیدا کند. پارلمان اروپا در اقدامی خواستار قرار گرفتن نام سپاه پاسداران ایران در فهرست تروریستی اتحادیه اروپا شده است.

در این ارتباط سردار محمد اسماعیل کوثری گفت: این عمل پارلمان اروپا، آب در هاون کوبیدن است. به این علت که حتی قوانینی که تنها مدعی دموکراسی هستند و با آن خودشان در سازمان ملل نوشتند با چنین موضوعی که در پارلمان اتحادیه اروپا به تصویب رسیده است مه‌خوایی ندارد. سپاه از ۴۳ سال قبل در قانون اساسی ایران و در قوانین مشخص رسماً تشکیلات نظامی است. این کاری که امروز اروپایی‌ها انجام دادند از روی عصبانیتی است که مقابل آن‌ها محکم ایستاده‌ایم. خصوصاً ضربات سنگینی که از طریق سپاه به آنان وارد شده است باعث شده دست به چنین عملی بزنند که هیچ اثری نیز در روابط بین‌الملل ندارد. سپاه کار خود را می‌کند و به تعهدات خود عمل نکنند همین خود را پیش می‌برد.

وی در ارتباط با دستگیری جاسوس انگلیس گفت: قانونا همان جاسوس انگلیس محاکمه شده است. با وجود وکیل، به اندازه‌ای اسناد و مدارک قوی بود که خود متهم اعتراف کرده و از این قبیل موردها طی ۴۳ سال باز هم بوده است و آن‌ها آمدند؟ برجام اگر دوباره ادامه پیدا کند که ما آن را صد در صد قبول داریم، بیایند و به تعهدات خود عمل کنند تحریم‌ها را بردارند تا مذاکره صورت بگیرد و ادامه پیدا کند.

وی در ارتباط با دستگیری جاسوس انگلیس گفت: قانونا همان جاسوس انگلیس محاکمه شده است. با وجود وکیل، به اندازه‌ای اسناد و مدارک قوی بود که خود متهم اعتراف کرده و از این قبیل موردها طی ۴۳ سال باز هم بوده است و آن‌ها آمدند؟ برجام اگر دوباره ادامه پیدا کند که ما آن را صد در صد قبول داریم، بیایند و به تعهدات خود عمل کنند تحریم‌ها را بردارند تا مذاکره صورت بگیرد و ادامه پیدا کند.

هیچ اثری ندارد و خودشان را ضایع می‌کنند، زیرا ملت‌ها دیگر به حرف

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی:

## ۸۲ درصد مرگ و میر ایرانی‌ها با چاقی مرتبط است

به گزارش تابناک به نقل از مهر، علیرضا زالی رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی بر هماهنگی رابطه چاقی و بسیاری از بیماری‌ها تأکید و اظهار کرد: تقریباً در اکثر بیماری‌های حاد و مزمن، چاقی به عنوان یک عامل خطر محسوب می‌شود.

وی با بیان اینکه برنامه‌های متنوعی درخصوص بحث چاقی مطرح شده است، ادامه داد: کم‌کاکان هنوز یکی از اصیل‌ترین روش‌های تشخیص درمان و پیگیری و ارزیابی و تنظیم الگوریتم‌های درمانی براساس BMI صورت می‌گیرد ولی نیاز به بازنگری دارد.

**۵/۴ درصد ایرانی‌ها دچار چاقی مفرط هستند**

زالی با اشاره به ابتلای بیش از ۲۵ درصد جمعیت دنیا به اضافه وزن و چاقی گفت: در ایران به عنوان یک کشور در حال توسعه که به سرعت شهرنشینی و تغییر الگوی زندگی را تجربه می‌کند این آمار با سیری شبانان رو به افزایش است. وی با بیان اینکه حداقل پیش بینی می‌شود که ۵/۴ درصد مردم دچار چاقی مفرط باشند، گفت: سهم بیماری‌های غیر واگیری که بسیاری از آنها با چاقی در ارتباط است حدود ۸۲ درصد مرگ و میر سالانه در ایران است.

**۱۷۷ هزار مرگ زودرس در ایران**
زالی ادامه داد: ۱۷۷ هزار مرگ زودرس در ایران داریم که زیر ۷۰ سالگی است و قابل پیشگیری است س که در این مورد نیز بیماری‌های

رئیس سازمان برنامه و بودجه تأکید دارد که در سال آینده کسری بودجه و نرخ تورم بالای ۴۰ درصد را نخواهیم داشت.

به گزارش شفتنا، محسن پیرهادی، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی چند روز پیش درخصوص ارزیابی کلیات لایحه بودجه سال آینده گفت: از رقم ۵۱۰۹ هزارمیلیارد تومان بودجه کل کشور ۲۱۶۴ هزارمیلیارد تومان در بودجه عمومی دولت و ۳۰۹۷ هزارمیلیارد تومان برای شرکت‌های دولتی و هدفمندی یارانه‌ها تقسیم شده و در بخش بودجه عمومی دولت

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

### سال آینده تورم بالای ۴۰ درصد نخواهیم داشت

به کمتی بر دو بخش منابع – مصارف عمومی دولت و درآمد– مصارف اختصاصی دولت است به ترتیب رقم ۱۹۸۴ همت و ۱۸۰ هزار میلیارد تومان

لحاظ شده است. نایب رئیس فراکسیون انقلاب مجلس تأکید کرد که با توجه به کاهش اثر شوک قیمتی ناشی از حذف ارز ترجیحی در سال ۱۴۰۲ و با فرض تداوم وضعیت موجود، نرخ تورم بالای ۴۰ درصد خواهد بود. وی همچنین بیان کرد که در سال آینده تورم بالای ۴۰ درصد نیز نخواهیم داشت.

## کسری ۳۶ هزار میلیاردی یارانه دارو

آیا دارو گران می‌شود

دارو، یکی از نیازهای اساسی در مسیر درمان بیماری است که وقتی دچار چالش می‌شود، مشکلات حوزه سلامت را بیش از پیش نمایان می‌سازد. به گزارش خبرنگار مهر، اجرای طرح دارویاری در کشور که از تابستان ۱۴۰۱ کلید خورده است، برای اینکه در سال آینده نیز به مسیر خود ادامه بدهد، حداقل ۱۰۵ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد و این در حالی است که آنچه در لایحه بودجه پیشنهادی دولت به مجلس برای طرح دارویاری در سال آینده در نظر گرفته شده است، رقم ۶۹ هزار میلیارد تومان است. محمد اندرزلی معاون مرکز بودجه و پایش عملکرد وزارت بهداشت، در گفتگو با خبرنگار مهر، عنوان داشته است که حداقل اعتبار مورد نیاز برای اجرای طرح دارویاری در سال آینده، ۱۰۵ هزار میلیارد تومان اعتبار است. آنچه مسلم است، اینکه هزینه‌های تولید دارو همچون سایر کالاها افزایش خواهد یافت و اگر قرار است که پرداختی از جیب مردم بابت دارو افزایش نیابد، می‌بایست یارانه دارو را افزایش داد.

محمد پیکان‌پور مدیرکل دارویی سازمان غذا و دارو، بر لزوم بازنگری در اعتبارات طرح دارویاری برای سال آینده تأکید کرد و گفت: باید توجه کرد که اقتضات اقتصاد سلامت، با اقتصاد کلان متفاوت است. اگر قرار است در سال آینده بیمار هزینه کمتری دهد که رئیس جمهور هم بر آن تأکید کرد، لازم است که این اعداد و ارقام مورد اصلاح قرار گرفته و بودجه مبتنی بر برنامه باشد.

دولت با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی دارو به صنعت داروسازی کشور و اختصاص بودجه ریالی آن به بیمه‌ها، تلاش کرد تا قیمت دارو برای تولیدکنندگان داخلی، تا حدود زیادی مقرون به صرفه شود و از سوی دیگر، بیمه‌ها با پرداختی‌هایی که انجام می‌دهند، اجازه ندهند دارو برای مردم و بیماران گران شود.

سیدجلیل میرمحمدی عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، در واکنش در به بودجه طرح دارویاری در سال آینده، گفت: دو نگرانی نسبت به بودجه حوزه سلامت در لایحه بودجه ۱۴۰۲ وجود دارد. اول ۶۹ هزار میلیارد تومانی که به عنوان یارانه دارو در نظر گرفته شده به طور تأمل برانگیزی

به گزارش تابناک، احسان ارکانی در گفت و گو با ایسنا با اشاره به لایحه بودجه ۱۴۰۲ گفت: در لایحه بودجه ۱۴۰۲، منابع بودجه کل کشور ۵ هزار همت (هزار میلیارد تومان) پیش بینی شده که از این میزان، ۶۰ درصد بودجه شرکت‌های دولتی و ۴۰ درصد بودجه وزارت خانه‌ها و سایر دستگاه‌هاست یعنی کل بحث و بررسی‌های ما مربوط به ۴۰ درصد بودجه است، حال اینکه قرار بود امسال دولت تبدیلی در این قضیه انجام دهد اما باز هم ۶۰ درصد بودجه را به شرکت‌های دولتی آن هم بدون بحث و بررسی خاصی در این حوزه اختصاص می‌دهیم.

وی ادامه داد: عمده اتفاقات نامطلوب در حوزه شرکت‌های دولتی رخ می‌دهد؛ از حقوق‌های نجومی و پاداش‌های بی‌حساب و کتاب تا برخی از زد و بندها و انتصابات رفاقتی و سیاسی و حیاط خلوت سیاسی در شرکت‌های دولتی رخ می‌دهد که بودجه آن را تصویب می‌کنیم. افزایش سقف ۴۰ درصدی بودجه

این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه سقف لایحه بودجه سال آینده نسبت به قانون بودجه ۱۴۰۱، ۴۰ درصد افزایش داشته است، گفت: افزایش ۴۰ درصدی سقف بودجه در سال آینده به نوعی پالس افزایش تورم ۴۰ درصدی در سال آینده را می‌دهد؛ با این وجود، پیش بینی دولت برای افزایش حقوق شغلات و بازتنسنگان ۲۰ درصد یعنی نصف تورم است که اصلاً خیلی خوبی ندارد.

ارکانی توضیح داد: وقتی دولت سقف بودجه را ۴۰ درصد افزایش می‌دهد



کم است و دوم آنکه بر اساس قانون ۱۰ درصد بودجه هدفمندی یارانه‌ها باید در اختیار حوزه سلامت قرار بگیرد و بخشی از این بودجه برای تأمین هزینه‌های درمان و داروهای بیماران خاص و صعب‌الاعلاج است و آنچه در لایحه شاهد آن هستیم این است که عنوان آن تغییر کرده و ظاهراً این ۱۰ درصد برای یارانه دارو در نظر گرفته شده که باید اصلاح شود. وی در پاسخ به این سؤال که رقم مورد نظر برای اجرای طرح دارویاری در سال ۱۴۰۲ چقدر است، افزود: با توجه به میزان ارزی که در سال گذشته اختصاص دادیم حداقل بودجه مورد نیاز برای اجرای این طرح ۹۰ هزار میلیارد تومان است که هم در مسیر اجرای طرح به مشکل نخوریم و هم اینکه بتوانیم تعداد داروهای بیشتری را تحت پوشش بیمه ببریم که در این شرایط آزادسازی قیمت ارز مردم در پرداخت هزینه‌های دارویی دچار مشکل نشوند.

در همین حال، بهرام عین‌اللهی وزیر بهداشت، نیز در واکنش به بودجه ۶۹ هزار میلیارد تومانی برای اجرای طرح دارویاری در سال آینده، گفت: این میزان بودجه کافی نیست و حداقل ۱۰۵ هزار میلیارد تومان نیاز داریم تا بتوانیم افزایش هزینه‌ها را تأمین کنیم.

این روزها بررسی لایحه بودجه پیشنهادی دولت در سال ۱۴۰۲، در دستور کار نمایندگان مجلس قرار دارد و بهترین فرصت برای اصلاح یارانه دارو در سال آینده است.

دارو، به عنوان یک نیاز اساسی برای درمان بیماران تلقی می‌شود که اگر قرار باشد گران شود و بیمه‌ها نتوانند افزایش قیمت دارو را پوشش دهند؛ بیماران از ادامه درمان منصرف خواهند شد.

نماینده مجلس:

## افزایش ۲۰ درصدی حقوق در سال آینده قابل قبول نیست

یعنی تورم سال آینده را ۴۰ درصد می‌داند اما حقوق را نصف تورم انتزاعی یعنی ۲۰ درصد زیاد می‌کند؛ این به معنای نصف کردن سفره معیشت مردم است و مجلس به این اعتراض دارد که چرا همواره کمبود منابع سر حقوق بازنشستگان و شاغلان پیاده می‌شود.

این عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ با اشاره به پیش بینی درآمد ۳۱ هزار میلیارد تومانی از راه واردات خودروهای خارجی در لایحه بودجه گفت: ما با این موضوع موافقیم منتها اگر دولت واردات خودرو را به عنوان منبع درآمد خود تعریف می‌کند پس چرا سقف واردات خودرو برداشته نمی‌شود که هم مشکل کمبود خودرو برطرف شده و هم درآمد بدست می‌آید و دولت درآمد پایدار دولت محسوب شود.

مدام قیدهای محدود کننده برای واردات خودرو می‌گذارد؟

نماینده مردم نیشابور ادامه داد: با توجه به اینکه سالیانه تقریباً کمبود نیم میلیون تولید خودرو داریم پس چرا تا زمان تأمین نیاز، اجازه واردات داده نمی‌شود که هم مشکل کمبود خودرو برطرف شده و هم درآمد بدست آمده به عنوان درآمد پایدار دولت محسوب شود.

**افزایش قابل توجه درآمدهای مالیاتی در لایحه بودجه ۱۴۰۲**

ارکانی با بیان اینکه درآمدهای مالیاتی در لایحه بودجه افزایش قابل توجهی داشته است، افزود: امیدوارم این موضوع به گونه‌ای مدیریت شود که فشار آن بر روی طبقات متوسط رو به پایین نباشد؛ اگر قرار بر گرفتن مالیات از خانه‌های لوکس و خالی و ثروتمندان باشد، نباید فشار آن به اقشار متوسط رو به پایین اعمال شود.

شهردار شیواز:

## فرهنگ از بنیادی‌ترین ضروریات و توسعه شهری است



او تصریح کرد: کسب عادت‌های صحیح زندگی اجتماعی و رفتارهای مطلوب شهروندی به ویژه راه بهره‌گیری مناسب از امکانات شهری از یک سو و بهبود مناسبات اجتماعی شهری و تلاش برای تعریف شیوه‌های جدید از پیوند و مشارکت شهری از سوی دیگر از جمله ضروریات مهم مدیریت شهری در بحث توسعه متوسط رو به پایین قرار بر گرفتن رسیدن به آن با استاد آذر گفتگو کردیم.

شهردار شیراز گفت: بسیاری از رویدادهای مانا و مهم که کم‌کم رشد کرده و بالنده می‌شوند، به خشت نخستین نیازمند بوده و به واسطه حضور

استاد آذر خشت بنیادین پایه‌ریزی و بزودی با همکاری شورای اسلامی شهر، طرح فرهنگی شیراز بررسی، مصوب و رونمایی می‌شود.

استاد امیراسماعیل آذر چهره برجسته ادب فارسی نیز در این محفل ادبی که برای آغاز طرح فرهنگی شیراز ترتیب یافته بود، به خونگرمی شیرازی‌ها اشاره و با خرسندی از بررسی و اجرای این طرح فرهنگی در شیراز، اظهار کرد: باید فرهنگ را با زبان شعر منتقل کنیم و برای اجرای آن تلاش کنیم.

او گفت: عمده این طرح روی گروه کودکان می‌چرخد و باید فرهنگ و ادب فارسی را ساری و جاری کنیم.

محمدرضا حاجری رئیس کمیته مسجد و محله محوری شورای اسلامی شهر شیراز نیز با تأکید بر سرمایه‌های فرهنگی و ادبی شیراز و ظرفیت‌های مشترکی که در این حوزه با دیگر نقاط دنیا وجود دارد، اظهار کرد: باید در این حوزه ظرفیت‌ها را با تعامل تقویت و بستری برای رشد فرهنگ غنی ایجاد کنیم.

حمیدرضا قانعی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس نیز خواستار مشارکت نهنگیان برای بهره‌گیری از همه داشته‌های استان فارس برای نام‌گذاری منطقه ویژه فرهنگی شیراز شد.

صفحه
۲
شماره
۳۵۵۹
سال
بیست‌وهشتم

# اخبار



### از هر دری کلامی

معاون اموراسناد سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اعلام کرد:

## اجرای طرح احراز هویت دو مرحله‌ای در دفاتر اسناد رسمی ۲۷ استان کشور



معاون امور اسناد سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: هر گونه ارائه خدمات در دفاتر اسناد رسمی منوط به داشتن حساب کاربری «ثنا» و از طریق تصدیق الکترونیکی انجام می‌گیرد.

به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضاییه، صدر کشاورز در این باره گفت: با دو مرحله‌ای شدن احراز هویت در دفاتر اسناد رسمی، علاوه بر احراز هویت افراد از طریق شناسنامه و کارت ملی، تصدیق الکترونیکی نیز با ارسال پیامک انجام می‌گیرد که امنیت احراز هویت را افزایش و امکان جعل و کلاهبرداری را کاهش می‌دهد.

وی گفت: با اشاره به اجرایی شدن این طرح در ۲۷ استان کشور گفت: در استان تهران نیز این طرح از امروز در ۶۵۰ دفتر اسناد رسمی آغاز و باقیمانده دفاتر این استان و استانیهای گیلان، لرستان و البرز هم تا ۲۲ بهمن ماه تحت پوشش قرار می‌گیرند. کشاورز ادامه داد: پیش از دو مرحله‌ای شدن احراز هویت در دفاتر اسناد رسمی، این کار با تطبیق کارت ملی و شناسنامه انجام می‌شد اما با دو مرحله‌ای شدن آن، رمز یکبار مصرفی برای تلفن همراه مراجعه کننده ارسال می‌شود.

وی افزود: با این کار، مشخص می‌شود این شخص همان فردی است که سامانه ثنا به نام او ثبت شده و بدین ترتیب، امنیت احراز هویت

استاندار فارس:

## اختیار صدور مجوز تأسیس نانوایی‌ها به شهرستان‌ها تفویض شود



نماینده عالی دولت در فارس با اشاره به اینکه باید بتوانیم در مرحله سوم مدیریت هوشمند آرد و نان مشکل چندساله کیفیت آرد را حل کنیم، اظهار داشت: برای تفویض اختیار در برخی از حوزه‌های این طرح به استان‌ها پیگیری‌های لازم انجام شده و زنی شدن فروش نان و طبخ نان کامل در این مرحله مورد توجه دستگاه‌های اجرایی این طرح باشد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری فارس محمدهادی ایمانیه در شورای آرد و نان استان که با حضور برخط فرمانداران شهرستان‌ها برگزار و به آغاز مرحله سوم هوشمند سازی مدیریت آرد و نان اختصاص داشت گفت: فرمانداران مسئولیت اصلی مدیریت این طرح در شهرستان‌ها را بر عهده دارند لذا می‌بایست نسبت به دستورالعمل‌ها و اطلاعیه‌های مربوط به این حوزه آگاهی و اشرفایت کامل داشته باشند. استاندار فارس بر لزوم نظارت و بررسی چگونگی اجرای این طرح تأکید کرد و اظهار داشت: گروه ناظران در شهرستان‌ها تشکیل شده؛ افراد خبره، کاربلد، پاکدست، باتجربه و پیشکسوت برای انجام این مهم گلچین شوند.

وی با بیان اینکه فرمانداران و مدیران اجرایی طرح بصورت دوطرفه نسبت به انجام پرسش و پاسخ اقدام کنند تا نقاط قوت تقویت شده و برای رفع نقاط ضعف راه‌کارهای مناسبی اتخاذ شود، گفت: هر شهرستان شماره تلفنی به منظور دریافت گزارشات

مردمی معرفی کند و نسبت به مسائل و موارد مطرح شده پاسخگویی شایسته و مناسب انجام شود. ایمانیه با تأکید براینکه در این مرحله همانند مراحل قبل هیچگونه افزایش قیمتی برای مردم ایجاد نخواهد شد، بر لزوم اطلاع رسانی دقیق و شفاف از طریق رسانه ملی و سایر راه‌های ارتباط جمعی تأکید کرد و افزود: هیچ محدودیتی برای خرید نان وجود نخواهد داشت؛ طبخ نان با کیفیت منجر به فروش بیشتر می‌شود که همین امر ملاک تعیین سهمیه آرد نانوایی‌ها خواهد شد. نماینده عالی دولت در فارس با اشاره به اینکه در این مرحله باید بتوانیم مشکل چندساله کیفیت نان را حل کنیم، اظهار داشت: برای تفویض اختیار در برخی از حوزه‌های این شهرستان‌ها گفت: اختیارات مرکز استان در حوزه صدور مجوز تأسیس به شهرستان‌ها تفویض شود و ستاد استان پس از آن امر نظارت را بصورت جدی پیگیری نماید؛ یقین داریم این کار در رفع این مشکل بسیار کمک کننده خواهد بود.